公司于 2021 年 8 月 13 日召开第三届董事会第十次会议和第三届监事会第七次会议，审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金及自有资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募

集资金投资项目建设和募集资金使用以及公司正常业务开展的情况下，使用最高额不超过人民币

3.40 亿元（含 3.40 亿元）的部分闲置募集资金以及最高额不超过人民币 2.00 亿元（含 2.00 亿元）

的部分闲置自有资金进行现金管理，投资安全性高、流动性好的投资产品（包括但不限于协定性

存款、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单等）。在上述额度内，资金可以滚动使用，

使用期限为董事会审议通过之日起 12 个月内。

苏州瑞可达连接系统股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 18 日召开第三届董事

会第十七次会议和第三届监事会第十三次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金及自有

资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用以及

公司正常业务开展的情况下，使用最高额不超过人民币 1.30 亿元（含 1.30 亿元）的部分闲置募集

资金以及最高额不超过人民币 2.00 亿元（含 2.00 亿元） 的部分闲置自有资金进行现金管理，投

资安全性高、流动性好的投资产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、通知存

款、大额存单等）。

公司于 2022 年 9 月 23 日召开第三届董事会第十九次会议和第三届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于使用部分闲置募集资金及自有资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影

响募集资金投资项目建设和募集资金使用以及公司正常业务开展的情况下，使用最高额不超过人

民币 8.00 亿元（含 8.00 亿元）的部分闲置募集资金（包括首次公开发行募集资金和向特定对象发

行 A 股股票募集资金）和不超过 2.00 亿元（含 2.00 亿元）的闲置自有资金进行现金管理。投资

安全性高、流动性好的投资产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、通知存款、

大额存单等）。在上述额度内，资金可以滚动使用，使用期限为董事会审议通过之日起 12 个月内

有效。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

2023年半年度报告

62 / 199

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023年半年度报告

63 / 199

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 42,179,052 37.27   15,216,760 -4,483,512 10,733,248 52,912,300 33.40

1、国家持股   0 0 0

2、国有法人持股 151,011 0.13   407,960 522,529 930,489 1,081,500 0.68

3、其他内资持股 41,250,332 36.45   14,808,800 -4,228,332 10,580,468 51,830,800 32.72

其中：境内非国有法人持股 9,000,332 7.95   1,908,800 -4,228,332 -2,319,532 6,680,800 4.22

境内自然人持股 32,250,000 28.50   12,900,000 0 12,900,000 45,150,000 28.50

4、外资持股 777,709 0.69   0 -777,709 -777,709

其中：境外法人持股 777,709 0.69   0 -777,709 -777,709

境外自然人持股 0 0   0 0 0

二、无限售条件流通股份 70,978,000 62.73   30,046,061 4,483,512 34,529,573 105,507,573 66.60

1、人民币普通股 70,978,000 62.73   30,046,061 4,483,512 34,529,573 105,507,573 66.60

2、境内上市的外资股   0 0 0

3、境外上市的外资股   0 0 0

4、其他   0  0

三、股份总数 113,157,052 100.00   45,262,821  45,262,821 158,419,873 100.00

2023年半年度报告

64 / 199

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 10 日召开第四届董事会第一次会议、于 2023 年 5 月 4 日召开 2022 年年

度股东大会审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本方案的议案》。公

司于 2023 年 5 月 13 日发布了《2022 年年度权益分派实施公告》，本次利润分配及转增股本以方

案实施前的公司总股本 113,157,052 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计

转增 45,262,821股，本次分配后总股本为158,419,873股。本次变更后，公司股份总数由113,157,052

股增加至 158,419,873 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用